PROJETO DE LEI Nº 045/2006

SÚMULA: ALTERA A ALÍNEA “B” DO ART. 1° DA LEI MUNICIPAL N°1.361/2005, QUE DETERMINA NORMAS PELAS QUAIS SÃO AS SOCIEDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AS BANCADAS DO PMDB E PFL, E VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica alterada a alínea “b”  do Art. 1° da Lei Municipal nº 1.361/2005.

"Art. 1º -  ...

a) – ...

b) – Que está em efetivo e contínuo funcionamento a mais de seis meses com a exata observância dos seus estatutos”.

Art. 2° - Esta Lei  entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 24 de Abril de 2006.

	Basílio da Silva

Vereador – PMDB
	Ari Lafin

Vereador – PMDB

	Volmar Lohmann

Vereador – PFL
	Wanderley Paulo da Silva

Vereador - PMDB